

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O DIELO

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

čl. I. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov : Mesto Trenčín
Sídlo: Mierové nám č. 1/2, 911 64 Trenčín
Zastúpenie: Mgr. Richard Rybníček, primátor mesta
IČO: 00312037
DIČ: 2021079995
Bankové spojenie: ČSOB, a.s. korporátna pobočka Trenčín
IBAN: SK61 7500 0000 0000 2558 1243
Tel.: 032 650 44 26
web: www.trencin.sk
E-mail: trencin@trencin.sk

Kontaktná osoba
pre účely tejto zmluvy:
Tel.:
E- mail:

Ing. Benjamín Lisáček
+421 902 911 848
benjamin.lisacek@trencin.sk

(ďalej len: „Objednávateľ“ alebo „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Názov: RS technology s. r. o.
Sídlo: Česká 103/15, 831 03 Bratislava
Zastúpený: Mgr. Peter Murín, splnomocnenec
E-mail: p.murin@rstn.sk
IČO: 51 240 378
DIČ: 2120661312
IČ DPH: SK2120661312
Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s.
IBAN: SK79 1111 0000 0014 7414 6006
Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, Oddiel: Sro, vložka č. 124425/B
Kontaktná osoba
pre účely tejto zmluvy: Ing. Stanislav Kunderát
Tel.: +421 915 93 77 93
e-mail: s.kunderat@rstn.sk
(ďalej len: „Zhotoviteľ“ alebo „zhotoviteľ“)

za nasledovných podmienok ďalej len „Dodatok č. 1“.

čl. II. Preambula

Zmluvné strany uzatvorili dňa 25.10.2023 Zmluvu o dielo, ktorej predmetom je záväzok Zhotoviteľa zhotoviť riadne a včas dielo: „**Rekonštrukcia kotolne na krytej plavárni**“ a to v rozsahu výkazu-výmer, pričom jednotlivé položky výkazu-výmer sú bližšie špecifikované v projektovej dokumentácii (ďalej v texte označovaná aj len ako: „projektová dokumentácia“ alebo „projekt“), ktorá bola neoddeliteľnou súčasťou súťažných podkladov k verejnému obstarávaniu - podlimitnej zákazke „**Rekonštrukcia kotolne na krytej plavárni**“ (ďalej aj „predmet zmluvy“ alebo „dielo“) vyhlásenej

verejným obstarávateľom mestom Trenčín, so sídlom Mierové nám. č. 1/2, 911 64 Trenčín, IČO: 00312037. Zmluva nadobudla účinnosť dňa 26.10.2023.

Zhotovenie diela spočíva predovšetkým vo výmene pôvodných troch plynových kotlov za nové 2 plynové a 2 biomasové kotly s príslušenstvom, realizácii nového tepelného čerpadla, MaR a zásobníka na biomasu na Mestskej krytej plavárni v Trenčíne.

V priebehu plnenia Zmluvy sa vyskytla potreba vykonania naviac prác, ktoré neboli zahrnuté v Zmluve a výkaze výmer, a ktoré sú nevyhnutné k riadnemu dokončeniu a užívaniu diela. Tieto práce sú bližšie definované vo výkaze výmer, ktorý je prílohou č. 1 tohto dodatku. Jedná sa o práce súvisiace s rekonštrukciou prístupovej komunikácie prilahlej k zásobníku na biomasu, ktorá by v prípade ak by ostala v pôvodnej podobe nezvládla záťaž automobilov dodávajúcich biomasu do novo postaveného zásobníka + doplnenie ochranného zábradlia.

Vzhľadom na uvedené sa zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k Zmluve nasledovne:

čl. III. Predmet dodatku

1. Počas realizácie diela sa zistila potreba vykonania nevyhnutných prác pre riadne dokončenie a sprevádzkovanie diela, ktoré neboli zahrnuté v Zmluve a ktoré sú špecifikované v prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 1. Vykonanie naviac prác je nevyhnutné pre riadne užívanie diela, s ohľadom na charakter týchto prác by zmena dodávateľa, resp. určenie nového dodávateľa na vykonanie naviac prác, nebola možná najmä z technických dôvodov so zreteľom na zodpovednosť a záruky za kompletne dielo v plnom rozsahu.
2. Hodnota naviac prác predstavuje sumu:

<i>Cena bez DPH:</i>	<i>10 573,46 EUR</i>
<i>Slovom:</i>	<i>desaťtisícpäťstosedemdesiattri eur, štyridsaťšesť centov</i>
<i>DPH 20%:</i>	<i>2 114,69 EUR</i>
<i>Slovom:</i>	<i>dvetisícstoštrnásť eur, šesťdesiatdeväť centov</i>
<i>Cena vrátane DPH:</i>	<i>12 688,16 EUR</i>
<i>Slovom:</i>	<i>dvanásťtisícšesťstoosemdesiatosem eur, šesťnásť centov</i>

čl. IV. Celková cena

1. Nakoľko pôvodne dohodnutá cena má byť zvýšená podľa čl. III tohto Dodatku č. 1 o hodnotu vykonaných naviac prác, dohodli sa Zmluvné strany na zmene čl. IV. ods. 1 Zmluvy tak, že článok IV. ods. 1 Zmluvy sa nahrádza novým znením nasledovne:

1. Cena za predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou zhotoviteľa ako pevná zmluvná cena diela, jednostranne nemenná a predstavuje:

<i>Cena bez DPH:</i>	<i>420 214,46 €</i>
<i>Slovom:</i>	<i>štyristodvadsaťtisícdivestoštrnásť eur, štyridsaťšesť centov</i>
<i>DPH 20%:</i>	<i>84 042,89 €</i>
<i>Slovom:</i>	<i>osemdesiatštyritisícštyridsaťdva eur, osemdesiatdeväť centov</i>
<i>Cena s DPH:</i>	<i>504 257,36 €</i>
<i>Slovom:</i>	<i>päťstoštyritisícdivestopäťdesiatšedem eur, tridsaťšesť centov</i>

čl. V.
Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu a účinnosť v deň nasledujúci po dni, v ktorom bude zverejnený v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka.
2. Tento Dodatok č. 1 sa uzatvára v súlade s ustanovením § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní.
3. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v 5 rovnopisoch, z ktorých objednávatel' po jeho podpísaní obdrží tri (3) rovnopisy a zhotoviteľ dva (2) rovnopisy.
4. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 1 nie sú dotknuté.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1 pred podpísaním prečítali, jeho obsahu porozumeli, vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu na znak čoho ho podpisujú.

V Trenčíne, dňa

Objednávatel':

Mgr. Richard Rybníček
primátor mesta Trenčín

V Bratislave, dňa

Zhotoviteľ:

Mgr. Peter Murín
splnomocnenec

Zhotoviteľ: RS technology s.r.o.

Položkový rozpočet

ČP	Popis	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celková cena
	Zemné práce				1 189,40 €
1	Odstránenie krytu v ploche zo zámkovej dlažby	m2	80,00	2,00 €	160,00 €
2	Vytrhanie obrúb betónových	m	10,00	7,34 €	73,40 €
3	Odkopávka a prekopávka lôžko po spevnenú plochu	m3	40,00	10,90 €	436,00 €
4	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste - na vzdialenosť do 3000m	m3	40,00	7,50 €	300,00 €
5	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste - príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	400,00	0,55 €	220,00 €
	Zakladanie				144,00 €
6	Zhutnenie podložia po vrstvách 2 x	m2	160,00	0,90 €	144,00 €
	Komunikácie				4 760,00 €
7	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ 32-63 mm	m2	80,00	23,00 €	1 840,00 €
8	Podklad z betónu - betónová stabilizácia C16/20 hr 150mm	m2	80,00	17,00 €	1 360,00 €
9	Dodávka a montáž komunikácie zo zámkovej betónovej dlažby hr 10 cm	m2	80,00	19,50 €	1 560,00 €
10	Ostatné konštrukcie a práce - búranie, zábradlie				4 383,50 €
11	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 20/25	m	10,00	10,27 €	102,70 €
12	Obrubník cestný so skosením 250x150x250mm	ks	10,00	4,11 €	41,10 €
13	Osadenie betonovej opory z ŽB - Lego tvárnic	ks	8,00	60,00 €	480,00 €
14	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1km	t	55,00	17,54 €	964,70 €
15	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každých ďalší 1km	t	550,00	0,50 €	275,00 €
16	Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií	t	55,00	15,00 €	825,00 €
17	Zábradlie - vyvýšená časť spevnenej plochy a pre zabezpečenie TČ	ks	1,00	1 695,00 €	1 695,00 €
	Presun hmôt HSV				96,56 €
18	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	33,88	2,85 €	96,56 €
Spolu bez DPH:					10 573,46 €
DPH:					2 114,69 €
Spolu s DPH:					12 688,16 €